Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. С.Ф. Романова»,
г. Жуков Жуковского района Калужской области
249191, Калужская область, г. Жуков, ул. Рогачева, 11, тел. 54088, 56140

ПРИКАЗ

21.09.2021 г.                                                                                                       №
О порядке проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году

     В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интересов к научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний, в соответствии с приказом министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с приказом министерства образования и науки Калужской области от 03.09.2021 № 1119 «О школьном и муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году»,  с приказом Отдела образования Жуковского района № 51/1 от 06.09.2021 г. «О проведении в 2021-2022 учебном году школьного этапа всероссийской   олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях Жуковского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2021-2022 учебном году олимпиады школьников по следующим предметам: математика, физика, химия, биология, география, история, русский язык, литература, английский язык, физическая культура, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, технология, информатика, экология, астрономия.
2. Определить следующие сроки, место и время олимпиады:

	№
п/п
	Наименование
общеобразовательного предмета
	Дата
проведения
	Время проведения
	Кабинет

	1.
	Литература
	28 сентября
	14.45
	107

	2.
	Физика
	29 сентября
	14.45
	107

	3.
	История
	30 сентября
	14.45
	107

	4.
	Физическая культура
	04 октября
	14.45
	107

	5.
	Биология
	06 октября
	14.45
	107

	6.
	Технология
	07 октября
	14.45
	107

	7.
	Русский язык
	11 октября
	14.45
	107

	8.
	Химия
	13 октября
	14.45
	107

	9.
	Английский язык
	14 октября
	14.45
	107

	10.
	Астрономия
	15 октября
	14.45
	107

	11.
	Обществознание
	18 октября
	14.45
	107

	12.
	Экология
	19 октября
	14.45
	107

	13.
	Математика
	20 октября
	14.45
	107

	14.
	Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
	21 октября
	14.45
	107

	15.
	География
	25 октября
	14.45
	107

	16.
	Информатика
	27 октября
	14.45
	107

3. Утвердить состав оргкомитета, состав предметных комиссий (приложение 1).
4. Утвердить состав апелляционных комиссий по каждому предмету  (приложение 2).
5. Калиниченко Р.М., заместителю директора по УВР, ответственной за организацию и проведение  школьного этапа олимпиады по предметам:
5.1. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа олимпиады.
5.2. Своевременно проинформировать ответственных организаторов, обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету путем размещения информации на стендах и сайте школы, проведения классных часов.
5.3. Обеспечить хранение в кабинете заместителя директора по УВР согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ в течение календарного года.
5.4. Провести формирование школьных команд для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  по итогам  школьного этапа.
6. Дежурным в кабинетах педагогам обеспечить безопасность обучающихся во время проведения школьного этапа олимпиады.
7. Классным руководителям обеспечить сбор согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ.
8. Калиниченко Р.М., ответственному за ведение школьного сайта, разместить настоящий приказ, протоколы проведенных олимпиад на официальном сайте учреждения в течение трех рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
9. [image: ]Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию участия школьников во всероссийской олимпиаде (ВОШ) Калиниченко Р.М.

Директор школы				      	               Аллабергенова Н.М.

Приложение 1.
Состав организационного комитета предметных комиссий
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,
проводимой в МОУ СОШ №1 им. С.Ф. Романова г. Жуков

1. Калиниченко Радмила Михайловна – ответственная за организацию участия школьников во всероссийской олимпиаде (ВОШ), заместитель директора по УВР.

Предметные комиссии:
	№ п/п
	Предмет - география
	Должность (категория)

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Малявина Наталья Петровна
	Учитель географии, соответствие

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Чугреева Ирина Анатольевна
	Учитель географии

	№ п/п
	Предмет - история
	Должность (категория)

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Казакова Тамара Ивановна
	Учитель истории и обществознания

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Хритошина Юлия Николаевна
	Учитель истории

	№ п/п
	Предмет – русский язык
	Должность (категория)

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Малецкая Екатерина Анатольевна
	Учитель русского языка и литературы

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Порошина Любовь Алексеевна
	Учитель русского языка и литературы

	№ п/п
	Предмет - информатика
	Должность

	ФИО учителя

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Рожкова Мария Михайловна
	Учитель информатики

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Бобкова Раиса Николаевна
	Учитель математики

	№ п/п
	Предмет - математика
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Бобкова Раиса Николаевна
	Учитель математики

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Ахмедалиева Сониат Бозигитовна
	Учитель математики

	№ п/п
	Предмет - экология
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Чугреева Ирина Анатольевна
	Учитель биологии

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Малявина Наталья Петровна
	Учитель  географии

	№ п/п
	Предмет - физика
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Дешин Александр Евгеньевич
	Учитель физики и астрономии

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Рожкова Мария Михайловна
	Учитель  информатики, математики

	№ п/п

	Предмет - астрономия
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Дешин Александр Евгеньевич
	Учитель физики и астрономии

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Рожкова Мария Михайловна
	Учитель  информатики, математики

	№ п/п

	Предмет - технология
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Локтионова Галина Александровна
	Учитель технологии

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Шойму Татьяна Владимировна
	Учитель  начальных классов

	№ п/п
	Предмет - обществознание
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР, учитель обществознания, высшая кат.

	2.
	Член жюри: Хритошина Юлия Николаевна
	Учитель истории и обществознания

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Казакова Тамара Ивановна
	Учитель истории и обществознания

	№ п/п
	Предмет - английский язык
	Должность

	ФИО учителя

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Турыгина Ольга Ивановна
	Учитель иностранного языка

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Юсупова Зинаида Дмитриевна
	Учитель английского языка

	№ п/п
	Предмет - химия
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Дмитриева Екатерина Николаевна
	Учитель химии

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Дешин Александр Евгеньевич
	Учитель физики и астрономии

	№ п/п
	Предмет - литература
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Чивикова Татьяна Ивановна
	Учитель русского языка и литературы

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Порошина Любовь Алексеевна
	Учитель русского языка и литературы

	№ п/п
	Предмет - биология
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Чугреева Ирина Анатольевна
	Учитель биологии

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Малявина Наталья Петровна
	Учитель  географии

	№ п/п
	Предмет – математика (начальная школа)
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Батуро Елена Филипповна
	Учитель начальных классов

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Барсукова Ольга  Владимировна
	Учитель  начальных классов

	№ п/п
	Предмет – русский язык (начальная школа)
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Батуро Елена Филипповна
	Учитель начальных классов

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Барсукова Ольга  Владимировна
	Учитель  начальных классов

	№ п/п
	Предмет – физическая культура
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Рыбанова Елена Геннадьевна
	Учитель физической культуры

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Назаров Семен Юрьевич
	Учитель  физической культуры

	№ п/п
	Предмет – ОБЖ
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Малявина Наталья Петровна
	Учитель географии и ОБЖ

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Дешин Александр Евгеньевич
	Учитель физики и астрономии

Приложение 2.
Состав  апелляционных комиссий  по предметам
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,
проводимой в МОУ СОШ №1 им. С.Ф. Романова г. Жуков

	№ п/п
	Предмет - география
	Должность (категория)

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Малявина Наталья Петровна
	Учитель географии, соответствие

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Чугреева Ирина Анатольевна
	Учитель географии

	№ п/п
	Предмет - история
	Должность (категория)

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Казакова Тамара Ивановна
	Учитель истории и обществознания

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Хритошина Юлия Николаевна
	Учитель истории

	№ п/п
	Предмет – русский язык
	Должность (категория)

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Малецкая Екатерина Анатольевна
	Учитель русского языка и литературы

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Порошина Любовь Алексеевна
	Учитель русского языка и литературы

	№ п/п
	Предмет - информатика
	Должность

	ФИО учителя

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Рожкова Мария Михайловна
	Учитель информатики

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Бобкова Раиса Николаевна
	Учитель математики

	№ п/п
	Предмет - математика
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Бобкова Раиса Николаевна
	Учитель математики

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Ахмедалиева  Сониат  Бозигитовна
	Учитель математики

	№ п/п
	Предмет - экология
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Чугреева Ирина Анатольевна
	Учитель биологии

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Малявина Наталья Петровна
	Учитель  географии

	№ п/п
	Предмет - физика
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Дешин Александр Евгеньевич
	Учитель физики и астрономии

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Рожкова Мария Михайловна
	Учитель  информатики, математики

	№ п/п

	Предмет - астрономия
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Дешин Александр Евгеньевич
	Учитель физики и астрономии

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Рожкова Мария Михайловна
	Учитель  информатики, математики

	№ п/п

	Предмет - технология
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Локтионова Галина Александровна
	Учитель технологии

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Шойму Татьяна Владимировна
	Учитель  начальных классов

	№ п/п
	Предмет - обществознание
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР, учитель обществознания, высшая кат.

	2.
	Член жюри: Хритошина Юлия Николаевна
	Учитель истории и обществознания

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Казакова Тамара Ивановна
	Учитель истории и обществознания

	№ п/п
	Предмет - английский язык
	Должность

	ФИО учителя

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Турыгина Ольга Ивановна
	Учитель иностранного языка

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Юсупова Зинаида Дмитриевна
	Учитель английского языка

	№ п/п
	Предмет - химия
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Дмитриева Екатерина Николаевна
	Учитель химии

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Дешин Александр Евгеньевич
	Учитель физики и астрономии

	№ п/п
	Предмет - литература
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Чивикова Татьяна Ивановна
	Учитель русского языка и литературы

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Порошина Любовь Алексеевна
	Учитель русского языка и литературы

	№ п/п
	Предмет - биология
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Чугреева Ирина Анатольевна
	Учитель биологии

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Малявина Наталья Петровна
	Учитель  географии

	№ п/п
	Предмет – математика (начальная школа)
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Батуро Елена Филипповна
	Учитель начальных классов

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Барсукова Ольга  Владимировна
	Учитель  начальных классов

	№ п/п
	Предмет – русский язык (начальная школа)
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Батуро Елена Филипповна
	Учитель начальных классов

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Барсукова Ольга  Владимировна
	Учитель  начальных классов

	№ п/п
	Предмет – физическая культура
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Рыбанова Елена Геннадьевна
	Учитель физической культуры

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Назаров Семен Юрьевич
	Учитель  физической культуры

	№ п/п
	Предмет – ОБЖ
	Должность

	ФИО

	1.
	Председатель – Калиниченко Радмила Михайловна
	Зам. директора по УВР

	2.
	Член жюри: Малявина Наталья Петровна
	Учитель географии и ОБЖ

	3.
	Член жюри: Федосенко Нина Петровна
	Зам. директора по ВР

	4.
	Член жюри: Ильчик Татьяна Николаевна
	Зам. директора по УВР

	5.
	Член жюри: Дешин Александр Евгеньевич
	Учитель физики и астрономии

image1.jpeg